
 
IL DIRIGENTE 

 
Determina nr.22 del 30 dicembre 2008  (reg. nr. 495 4 del 31 dicembre 2008) 
 
OGGETTO: Regolamento per concorso a premi per confe rimento presso Piccola Isola 
Ecologica:  “ Cresce la Raccolta Differenziata, pre miamo la partecipazione” 
 
Premesso che:   
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 486 del 10.08.2005 è stato approvato il disciplinare per 
l’affidamento del servizio di raccolta dei rifiuti ingombranti e gestione “piccola isola ecologica” con 
affidamento in favore della società d’ambito Fata Morgana Spa; 
  
- la piccola isola ecologica situata in via Reggio Campi  II Tronco, n. 199, immobile donato 
dall’amministrazione alla cooperativa sociale Rom ’95, è un’area attrezzata, autorizzata e 
controllata, per il conferimento gratuito di rifiuti ingombranti e/o per rifiuti, sempre di provenienza 
domestica, che, per dimensione e/o per quantità, non trovano capienza all’interno dei relativi 
contenitori dedicati alla Raccolta Differenziata ( contenitori condominiali o stradali); 
 
Constatato che  l’Amministrazione per perseguire efficacemente l’obiettivo d’incrementare la 
raccolta differenziata dei rifiuti e, segnatamente, di ridurre la presenza di rifiuti ingombranti 
abbandonati sulla via pubblica; intende attribuire una premialità all’utilizzo da parte dell’utenza di 
detta struttura; 
 
Dato atto che:  
- è stata avviata la procedura per la richiesta, da parte dell’utenza in regola con la posizione 
TARSU, di una card che permette di registrare un punteggio in ragione del conferimento 
effettuato; 
  
- ad oggi sono pervenute circa 750 richieste e per 150 di queste sono state già prodotte le card, 
per altre 410 è in corso la verifica di regolarità di posizione TARSU e la parte rimanente, circa 200, 
è in istruttoria. Nelle oltre 550 richieste già esaminate, l’85% dei richiedenti ha giudicato “buona” 
l’iniziativa, il 10% “sufficiente” ed il 5% non ha espresso giudizio.  
 
- nel corso del 2008, nelle more del rilascio della card, circa 150 utenti hanno già fruito del servizio 
della piccola isola ecologica ed il relativo punteggio è stato registrato nel relativo sistema 
informatico di gestione; 
  
- il conferimento presso l’isola ecologica, con le modalità descritte nel regolamento allegato sub 
“A” alla presente determinazione, fa conseguire delle premialità spendibili in un predeterminato e 
limitato lasso di tempo definito “campagna”, al termine della quale si procederà all’estrazione di 
premi, per il 2009, per l’utenza in possesso della card; 
 
-  il termine del conferimento decorre dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del regolamento 
allegato al presente atto ed è prorogabile sino al 31 dicembre 2010.  
  
Visto  il documento regolamentare ed i rispetti allegati A), B) e C) 
 
Sulla base di quanto precede, 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare  il compiegato regolamento e relative tabelle allegate, a valere per il 2009; 

2. di stabilire  che per i conferimenti effettuati nell’anno 2008, l’estrazione dei premi avverrà, sulla 
base di un successivo atto che rapporterà e parametrerà i punteggi registrati con le previsioni, per 
quanto compatibili, di cui al combinato disposto degli artt 7 e 10  dell’allegato regolamento.  


